Директору МБОУ ПГО «СОШ № 18»

	Т.Г. Тарасовой

	______________________________
ФИО
______________________________
адрес

	контактный телефон: ____________

Заявление о предоставлении льгот на горячее питание обучающегося

Прошу предоставить ____________________________________________ ученику __________ класса, в дни посещения школы на период с ________________________________________  бесплатное горячее питание в соответствии с Законом Свердловской области от 03 ноября 2022 года №114-ОЗ «О внесении изменений в Закон «Об образовании Свердловской области» на основании статьи 33-1 Закона «Об образовании Свердловской области» в связи с тем, что ребенок относится к категории (нужное подчеркнуть):
– детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР и ЛНР, Херсонской и Запорожской областях;
- детей граждан РФ, призванных по мобилизации в ВС РФ в соответствии с Указом Президента РФ;
– граждан РФ, Украины, ДНР, ЛНР, Херсонской и Запорожской областях, лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, Херсонской и Запорожской областях прибывшие на территорию РФ в экстренном массовом порядке;
С Положением об организации питания обучающихся МБОУ ПГО «СОШ № 18» и Приказом ОМС Управление образованием ПГО от 27.03.2023 г. № 89-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Полевского городского округа в 2023 – 2024 и 2024 - 2025 учебных годах» ознакомлен(а): ________________.В случае изменения оснований для получения льгот на питание обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию школы.
Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления ребенку меры социальной поддержки, прилагаю:
1)
2)
[bookmark: _GoBack]3)
Проинформирован(а) школой о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении льгот на горячее питание и документов, подтверждающих основание для предоставления льгот, в срок до 31 августа соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

	______________ 2023 г.

	___________________

	_______________________

            дата                                                                                   подпись                                                            ФИО

Директору МБОУ ПГО «СОШ № 18»

	Т.Г. Тарасовой

	______________________________
ФИО
______________________________
адрес

	контактный телефон: ____________

Заявление о предоставлении льгот на горячее питание обучающегося
Прошу предоставить ____________________________________________ ученику __________ класса, в дни посещения школы на период с _______________________________________________  бесплатное горячее питание в соответствии с Законом Свердловской области от 26 июля 2022 года №95-ОЗ «О внесении изменений в Закон «Об образовании Свердловской области» на основании статьи 33-1 Закона «Об образовании Свердловской области» в связи с тем, что ребенок относится к категории (нужное подчеркнуть):
– детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, ДНР и ЛНР, Херсонской и Запорожской областях;
- детей граждан РФ, призванных по мобилизации в ВС РФ в соответствии с Указом Президента РФ;
– граждан РФ, Украины, ДНР, ЛНР, Херсонской и Запорожской областях, лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, Херсонской и Запорожской областях прибывшие на территорию РФ в экстренном массовом порядке;
С Положением об организации питания обучающихся МБОУ ПГО «СОШ № 18» и Приказом ОМС Управление образованием ПГО от 27.03.2023 г. № 89-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Полевского городского округа в 2023 – 2024 и 2024 - 2025 учебных годах» ознакомлен(а): ________________.В случае изменения оснований для получения льгот на питание обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию школы.
Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления ребенку меры социальной поддержки, прилагаю:
1)
2)
3)
Проинформирован(а) школой о необходимости ежегодной подачи заявления о предоставлении льгот на горячее питание и документов, подтверждающих основание для предоставления льгот, в срок до 31 августа соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

	______________ 2023 г.

	___________________

	_______________________

            дата                                                                                   подпись                                                            ФИО